Indicação Nº 1571/2025

Ementa Indica ao Poder Executivo Municipal, por
intermédio da Secretaria de Governo o reparo na caixa
de drenagem/bueiro localizado na Avenida José
Chaluppe, nº 970, no Jardim Marina.

INDICO, à Mesa Diretora, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, para que determine, por intermédio
da Secretaria de Governo o reparo da caixa de drenagem (bueiro) localizada na Avenida José
Chaluppe, nº 970, no Jardim Marina.

                        Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O equipamento de drenagem em questão apresenta danos estruturais visíveis que
comprometem sua funcionalidade. Durante períodos chuvosos, a situação se agrava
significativamente, resultando em acúmulo de água na via pública e nas residências localizadas
na região baixa da localidade.

A deterioração da estrutura pode ser observada através de rachaduras, danos e possível
comprometimento da capacidade de escoamento. Esta condição gera transtornos cotidianos aos
moradores e usuários da via.

Considerando a localização estratégica deste ponto de drenagem e seu papel fundamental no
sistema de escoamento pluvial do Jardim Marina, torna-se imperativa a realização de serviços de
reparo especializados que restaurem plenamente sua funcionalidade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de Abril de 2025.

PEDRO MAU MAU

VEREADOR

In
di

ca
çã

o
N

º
15

71
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

2/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

58
6/

20
25

 -
 0

2/
04

/2
02

5
14

:3
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

R
66

-5
E

73
-H

R
60

-9
E

92

In
di

ca
çã

o
N

º
15

71
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

2/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

58
6/

20
25

 -
 0

2/
04

/2
02

5
14

:3
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

R
66

-5
E

73
-H

R
60

-9
E

92

In
di

ca
çã

o
N

º
15

71
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

2/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

58
6/

20
25

 -
 0

2/
04

/2
02

5
14

:3
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

R
66

-5
E

73
-H

R
60

-9
E

92

Câmara Municipal de Itapevi, 2 de abril de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VR665E73HR609E92, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: VR66-5E73-HR60-9E92

In
di

ca
çã

o
N

º
15

71
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

2/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

58
6/

20
25

 -
 0

2/
04

/2
02

5
14

:3
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

R
66

-5
E

73
-H

R
60

-9
E

92

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VR665E73HR609E92
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VR665E73HR609E92
		2025-04-02T14:37:59-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura